
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO  il D.Lgs. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. dell’area V della dirigenza sottoscritti in data 11 aprile 2006 e 
15 luglio 2010;  

VISTA  la legge 15 luglio 2011 n. 111, come modificata dalla legge 12 novembre 2011 
n. 183, che fissa nuovi parametri per il dimensionamento delle istituzioni 
scolastiche; 
 

VISTA  la C.M. n. 26398 del 3 giugno 2019 relativa a conferme, conferimenti, 
mutamenti e mobilità interregionale dei dirigenti scolastici per l’anno 
scolastico 2019-2020 e la successiva nota di precisazione prot. n. 27333 del 10 
giugno 2019; 
  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 11001 del 6 giugno 2019 relativa a conferme, 
conferimenti, mutamenti e mobilità interregionale dei dirigenti scolastici con 
decorrenza dal 1° settembre 2019;  

VISTE le domande di mobilità interregionale; 

INFORMATE le OO.SS. di categoria; 
 
 
 

DECRETA  
  

Art. 1 
Si pubblica nella tabella allegata, che è parte integrante del presente decreto, l’elenco dei Dirigenti 
Scolastici interessati alla mobilità interregionale. 
 
Art. 2 
Il presente provvedimento ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati. 
  
Art. 3 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del 
Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01, previo espletamento del tentativo non obbligatorio di 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici  

 

conciliazione avanti il Collegio di conciliazione presso la Direzione Provinciale del Lavoro ai sensi della 
legge 4 novembre 2010 n. 183 (collegato lavoro).  
  

Il direttore generale 
Delia Campanelli 

 

Allegati  

• Elenco dei dirigenti scolastici interessati alla mobilità interregionale 

 

MM/ 


	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

		2019-07-17T11:10:45+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-07-17T14:50:37+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002127.17-07-2019




